SOBRAL

s PREFEITURA

SOBR Mg SECRETARIA DA EDUCAGCAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Associacao de Pais e Mestres de Jordao (Escola José Inacio Gomes Parente)
Més de Referéncia: JANEIRO/2024

Data da Andlise: 29/02/2024
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Sistema de Processo Administrativo Digital

JOSE INACIO GOMES PARENTE

P297937/2024

15/02/2024 as 10:37

Financeiro

PRESTACAO DE CONTAS

ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DO JORDAO

PRESTAGCAO DE CONTAS PMDE REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024-ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRE DO JORDAO

TRAMITAGCOES ]
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
3 Jose Indcio Gomes Parente 15/02/2024 10:38:34 Elaine Do Nascimento Freitas Rocha
4
5
6
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9
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC Kq9AeCrE
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@ PREFEITUNADE  ESCOLA JOSE INACIO GOMES PARENTE EI/EF
A S RﬁL CNPJ: 01.871.059/0001-18
b Onofre Gomes Oliveira, S/IN — CEP: 62.108-000

' : Distrito Jorddo — Sobral-CE

E-mail: jose.inacio@edu.sobral.ce.gov.br
INEP: 23026154

Oficio N°008/2024 Sobral, 09 de fevereiro de 2024

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educagao- SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A
JANEIRO DE 2024

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente a0 més de JANEIRO/2024, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o

processamento da execuc¢do do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente

Documento assinado digitalmente
il

E ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS

Fimept ROCHA
= Data: 09/02/2024 14:26:02
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA

Diretora da Unidade Executora

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 28gBx]Jx


https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:92fd40e9-ff53-48c9-8e96-6047368eeebc

|.I::I

=

&

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO

CNPJ: 01.871.059/0001-18

ENDERECO: Rua Onofre Gomes de Oliveira, S/N- Distrito de Jorddo- Sobral-Ce
INEP: 23026154

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ELIENE SANTOS LOPES,
SABRINA MENDONCA DE AQUINO e ELIANE MONTE BARBOSA PAIVA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A JANEIROQO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de R$ 31.690,18(trinta e um
mil ,seiscentos e noventa reais e dezoito centavos), sendo utilizado o valor de R$ 2.891,67(dois mil
,oitocentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos ), que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 09 de Fevereiro de 2024

k. Documento assinado digitalmente

ELIENE SANTOS LOPES
"igm©  Data: 15/02/2024 09:26:55

ELIENE SANTOS LOPES Verifique em https://validar.iti.gov.br 2007147910-9
Assinatura RG
AR Documento assinado digitalmente

E SABRINA MENDONCA DE AQUINO
T Data: 09/02/2024 14:50:59

SABRINA MENDONCA DE AQUINO ] Verifique em https://validar.iti.gov.br 20077514356

Assinatura RG
g Documento assinado digitalmente

ELIANE MONTE BARBOZA PAIVA
="  Data: 15/02/2024 09:19:26

ELIANE MONTE BARBOSA PAIVA Verifique em https://validar.iti.gov.br 96151013343
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS

-pa,'—-: ROCHA
= Data: 09/02/2024 14:40:24
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 96003007051

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 4GIcTOov


https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:3736467e-f421-47ec-9f57-598419f02a65
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Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE
Conta: 0554 | 003 | 00001425-4

Data: 08/02/2024 - 09:20

Més: Janeiro/2024

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/01/2024 901471 CHEQUE SAC 800,00 D 800,00 D
02/01/2024 727220 RESG AUTOM 800,00 C 0,00 C
02/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/01/2024 901472 CHEQUE PAG 1.055,22 D 1.055,22 D
18/01/2024 727220 RESG AUTOM 1.055,22C 0,00 C
18/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/01/2024 901473 CHEQUE PAG 620,07 D 620,07 D
19/01/2024 901474 CHEQUE PAG 27,46 D 647,53 D
19/01/2024 901475 CHEQUE PAG 319,92 D 967,45 D
19/01/2024 727220 RESG AUTOM 967,45 C 0,00 C
19/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/01/2024 122023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
22/01/2024 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
22/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 02hUPAWS8


https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:dfda0925-fe2b-45ad-bcf4-f4b1f4eadf46

25/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

26/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 02hUPAWS8
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CAIYXA

Nome da Agéncia

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacio

Codigo  Operagao Emissdo

SOBRAL, CE 0554 5823 08/02/2024
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXAFIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
2 Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
o (1)
NOWMESEA) | WoATT(Ze) Meses(%) 20/12/2023 31/01/2024
0,8001 0,8001 10,8078 2,16410900 2,18142300
Administradora
CNPJ da
Nome Enderegq o o Administradora
Caixa Economica Federal élvs tzauhsm 0" 2.300, 11" andar, Bela 5 360 305/0001-
S0 Paulo/SP - CEP 01310-300 04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES 01.871.059/0001-0003.000000001425-
DE 13 4 01/2024 01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacao
Resumo da Movimentacio
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 31.451,14C 14.533,063088
Aplicacdes 0,00 0,000000
Resgates 2.891,67D 1.334,266204
Rendimento Bruto no Més 239,04C
IRRF 6,35D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 28.792,16C 13.198,796883
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislacdo em vigor

Movimenta¢io Detalhada

Data Historico
02/01 RESGATE
IRRF
IOF
18/01 RESGATE
IRRF
IOF
19/01 RESGATE
IRRF
IOF
22/01 RESGATE
IRRF
IOF

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC cBjpAOSN

Valor R$ Qtde de Cotas
800,00D 370,106923
1,24D
0,00
1.055,22D 486,481099
2,54D
0,00
967,45D 445,886035
2,40D
0,00
69,00D 31,792145
0,17D
0,00


https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:0d19341f-4c4e-46f2-ba41-cdc4c5c3e7a7

Dados de Tributacio Rendimento Base IRRF

31,84 6,35

Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragao inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opc¢des de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 - 726 Awv. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Enderec¢o Eletronico:

0800 725  https://www]l.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Cinerive | seromnns Crechan

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC cBjpAOSN
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DATA MOV
19/1/2024
28/12/2023
17/01/2024
18/01/2024
19/01/2024

— SECRETARI
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESASOUI:ngEs g,,‘ EDUCAGAO

CONSELHO ESCOLAR ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES JORDAO
RUA ONOFRE GOMES DE OLIVEIRA, S/N°, JORDAO, SOBRAL/CE
CEP: 62108-000 | CNP3J: 01.871.059/0001-18 |INEP: 23026154

jose.inacio@edu.sobral.ce.gov.br

SALDO ANTERIOR
R$ 31.45114

IRRF (-)
R$ 6,35

CLASSIFICAGAO
AGUA E ESGOTO
CONTABILIDADE
ISS/DAM
ISS/DAM
ISS/DAM
MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS)

SOBRAL/CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2024

VALOR CREDITADO
R$ 0,00

IOF (-)
R$ 0,00

FAVORECIDO
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESCOTO
FRANCISCO EDSON V.ANDRADE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

DEPOSITO
R$ 0,00

DESPESA TOTAL
R$ 2.891,67

CNPJ

07.817.778/0001-37

116593350001-32
07,598,634000137
07,598,634000137
07,598,634000137

ﬁ

i

PREFEITURA DE SOBRAL

RENDIMENTO
R$ 239,04

ABRANGENCIA

POLO/ANEXOS
DOCUMENTO

TIPO EMISSAO CHEQUE N°
FATURA 17/01/2024 901475

NF-e 15/12/2023 901471

DAM JANEIRO 901472

DAM JANEIRO 901473

DAM JANEIRO 901474

VALOR

Documento assinado digitalmente

PAGAMENTO
DATA CHQ
19/01/2024
02/01/2024
17/01/2024
19/01/2024

1/19/2024

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS

ROCHA
Data; 09/02/2024 10:22:23

ASSINATURA DO REPRESEN:I'ANTE LEGAL

Jiti.gov.br

RECEITA TOTAL
R$ 31.690,18

SALDO BRUTO
R$ 28.792,16

VALOR (R$)
R$ 319,92
R$ 800,00
R$1.055,22
R$ 620,07
R$ 27,46
R$ 69,00

R$ 2.891,67
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000306
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS
Dags de Geragto | 1671202023 Competéreia DEZ/2023 N* da NFS-a Substeukda 0
N* do RPS a Local ga Frestacao SOBRAL-CE Optante do Sirples siM

DADOS DO PRESTADDR DO SERVICO

Razdo Sccls

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

pome Fanlasia FEVA CONTABE,IDADE

Erderscc  |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTROD

CPRIONPY [11650.3360001-32  |wscuncipal 11052 Jur [oE  [insc esaunl 0

Gidade | SOBRAL |CEP| 82010150 |Come. | [Toletone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razlo Socal | ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DE JORDAQ E-mal

Erdoreco | RUA DO COMERCIO, SN JORDAO 62108000 SOBRAL-CE

CPFICNSY | 01.871050m001-18 Insc. Municipal 0 Irsc. Estadual Tetefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

EXECUCAO DE SERVICOS PRESTADDS NA AREA CONTABIL { RAIS; DCTFs, DIRF, GFIP; ECE: CERTIDOES; DCLARAGOES E
REGULARIZACOES JUNTDA ADS CRGAOS PUBLICO E FRIVADO). REFERENTE AQ ANO DE 2073,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

STI8 S ITT ) 62030100 - Alvidadax de contabifdade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

Documento assinado digitalmente

ELAINE DO NASCIMENTO FRE|TAS

ROCHA

Verifi'que em https://\}alidar.iti.gov.br
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ELIENE SANTOS LOPES
Data: 15/02/2024 09:55:13
Verifique em https://validar.iti.gov.br

CODIGO DA OBRA ARY DA CBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
| 000| corms | ooo| mss | 000 | osu | 000| irRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota &24,7a Netureza do Operagho Vialor Total di Nota a24.74 |
() Descanto Incendcionade 0.00 Tributada no Munlicipic {-) DeckigSo parmisida am bai 0,00 |
(+) Dascanto condicionado 0.00 Ragime Especis de Tributagso {-) Desconlo incorxdiclonado 0,00
() Retences Fedarais 0,00 0-Nenhum Bose de Cilado a24.74
Oulras Relenghes 0,00 Cédgo de Valcadollink (X) Alguata do 155 3,0000 %4
()1SS Retida 24,74 kivpStesBlanwitissym2hlgauj ISS a Retar (X)Sim ( ) Nda
[=} Vslor Liquida 800,00 NUpwwrsonral.ce.gow.bel {=} Valor do 158 24,74
INFORMAGOES ADICIONMS
OUTRAS INFORMACOES
Imprassa em; 15142023 11:01 Hora da emiasgdio! 110110
[ o
PAGO_COM RECHE S0, PMOE

Documento assinado digitalmente




it EDSON ANDRADE

R
oY CONTADOR
3] CNPJ - 11.659.335/0001-32
" CRC : 11628 CE
Covimniiaiogs Tele: (88) 3613 - 3006

RECIBO RS 800,00

Recebemos do; ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO,
CNPJ 01.871.059/0001-18, a importancia de R$ 800,00 (Oitocentos Reais), conforme a
Nota Fiscal N°. 0306 pelo firmamos o presente, para todos os fins.

Documento assinado digitalmente
iy
FRANCISCO EDSON
Sz VASCONCELOS ANDRADE
- Data: 28/12/2023 10:41:55
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Franciso Edson V. Andrade
Contador
CRC-CE: 011628
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES

CONTADOR - CRC - CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468

CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAD CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOVIACAO DE PAIUS E MESTRES DE JORDAO
Nesta,

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposia de Prestacio de
Servigos Contdbeis, no valor de RS 1.000,00 ( Mil Reais), para prestaciio de servigos na
drea contdbil, na elaboragdo de envio de declaragBes informativas: rais; detfs; gfip; dirf; ecf
e regularizagdo junto ao drgdos piblico ¢ privado, referente ao ano de 2023.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, serd cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa) dias a partir
desta data.

A forma de pagamento deverd ser & vista.
Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposicio.

bro de 2023

Sobral = Ce: 04 de d
ra

HT.I"I.D‘UH
~.CEQI24TD .':",r':
CFF: P4 EGE. Fhi-ad
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iﬂ%—; EDSON ANDRADE

2 CONTADOCR
CNPJS - 11.659.3350001-32
CRC ;11628 CE
Contabilidads Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragio de servigos especificos no valor de RS
824,74 ( Diwocentos ¢ Vinte ¢ Quatro Reais ¢ Sctenta ¢ Quatro Centavos), referente a servigos
prestados na drea contdbil { Inscrighio nas dreas publica), Rais; DCTEF; Darf; ECF e regularizacio de
pendencias junto a Receita Federal e outros drglios piblico e privado, referente ao ano de 2023
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento deverd ser a vista,

Atenciosamente,

Sobral - Ce; (4 de dezembro de 20023
o .
e

#_}:ﬁ;ﬁr i
Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
(RO OTVERE CFF, OT2087.203-50
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO

Prezado(a) Diretor{a)

Segue proposta para prestagio de servigos contdbeis conforme solicitagio,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboragio de servigos na
area contibil, na elaboragfio e envio de declarages: GFIP, DCTF, IMP. DE
RENDA e quaisquer regularizagbes no ambito dos orgdos piblicos e privado,
referente ao ano de 2023,

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicacfio ou divulgagiio.

A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 04 de de:—:em_hm de 2023

[ i f ‘l{j- I-ld
Allexsandro Rodrigues Andrade
CPF - 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000009073

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InscrigBo Contribuints | Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Eroansco Ducurmniv
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J,: 11,659,.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP; 62010-150
Nao. Raguenmanio Naturera juridica
apcapastT3IfI2n2s Pesaoa Juridica

CERTIDAO

Cartif'cancs para oo devidos finz, que revendo oz ~eqg stron des cadastros ca clvida ativa @ o8
inadinplentex daska Secrataria, constata-za — aréd a prasenra dara = nin existlron am noms dnial
requerertna, nenhuma pandércia rae_ativa a rribotos rualcipals.

A Ecprotfria do Vryamontd . TANANSS0 O TEIXVE 3 -ALrcite &¢ incérovocr ¢ cobrar sc:dividac guc
POt iornonte vonham a aor apurssos. Pars Congtar, foi lavrada 2 prezsente Certidso.

A aceirtaglhe doata certiddc estd condicionada 4 verificagdo o sun auteatioldede ra iaternet, noa

eeguinte enderego: http://zervicez.apeecdgov.con.or

SOBRAL-CE, (2 DE OUTUBRC DE 2023

Eslta certdas @ vada por U$0 diss conados da dals de emissad
VALIDA ATE: 300122023

COD. VALIDACAO 0000009073

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 5aapWASV
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000009073

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
DATA DE EMISSAO: 02/10/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPALS fol emtida palo Sistema SEFIN Online sendo valida até 30/12/23
SOBRAL-CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 15/11/23 as 20:18:32

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 5aapWASV
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191172023, 2006 consultapublica.sefaz.ce gov.briceridacnagalivaiconsultarPdi TlipoDevedor= 2&codgeDevedor=11659335000  S2&numCertl..,
3
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202329873462

Emitida para os efeitos da Instruc@o Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
FREEREFREEEE R AR RN NG e0000s 000 s s s s iklkkklok ki k kR kkk

CNPJ / CPF:
11659335000132

;aAon SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo 0s registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/11/2023 AS 20:06:02
VALIDA ATE 14/01/2024
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/\consullapublica. sefaz ce.gov.bricatidaonagativaiconaular Pd ZpoDavedar=24codigo Devedor=11659335000 1 32&rumCenificado=20232 ... m
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 5aapWASV
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.669,335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vieram a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 19686 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisda judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de cerificagio da regulandade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam Inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arls. 205 e 206 do CTN, esle documento tem os mesmos efeilos da certiddo
negativa.

Esta certidéio € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragio direla a ele vinculados. Refare-se a situagao do
sujeito passive no &mbite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes soclals previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desla certiddo esld condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 210/2014.
Emitida &s 17:52:46 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vakhda até 04/06/2024,

Cadige de controle da certidao; ET68.E715.2CE3.6ECO

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle decumento.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 5aapWASV
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PODER JUDICIARIC
JUSTIGCA [0 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: €0644756/2023

Expedigao: 31/10/2023, as 18:32:05

validade: 28/04/2024 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicao,

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V., ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inseritol{a) no CNPJ <ob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e B833-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certid&o condicicna-se a verificagao de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honerarioes, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicado legal, contiver forga executiva.

DMvidas @ sugestdec! condedtst, jue,br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC 5aapWASV
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260922023, 17:41 Consulta Regulandade do Empregador

Voliar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.659.335/0001-32
Razdo
Social: FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE f 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/12/2023 a 14/01/2024

Certificacdo NGmero: 2023121601403112969670
Informacao obtida em 26/12/2023 17:41:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hipsiconsulta-erf caixa gow briconsuliacrfipagesico reullaEmaregador |sf n
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

amre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE INACIO
Més de Referéncia: JANEIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 31.451,14
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 239,04
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 6,35
Receita Total: 31.683,83
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643747) CONTABILIDADE dezembro/2023 28/12/2023 800,00
POLO (643747) ISS/DAM novembro/2023 17/01/2024 1.055,22
POLO (643747) ISS/DAM dezembro/2023 19/01/2024 27,46
POLO (643747) ISS/DAM dezembro/2023 18/01/2024 620,07
POLO (643747) TAXAS BANCARIAS janeiro/2024 22/01/2024 69,00
ANEXO - JOSE DE LOURDES AGUA dezembro/2023 19/01/2024 145,42
VASCONCELOS (1164212)
ANEXO-UNIAO OPERARIA AGUA dezembro/2023 19/01/2024 174,50
(2460856)
2.891,67
Saldo: 28.792,16
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